СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 10.02.2021

№ 122
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 21.04.2006 № 18 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении Ларьяк»

В целях приведения нормативного акта в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Ларьяк, Совет депутатов сельского поселения Ларьяк
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении Ларьяк, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 21.04.2006 № 18 следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«жителям поселения или его части, в которой предлагается реализовать инициативный проект, достигшим шестнадцатилетнего возраста – для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».

1.2. Статью 8 дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт сельского поселения Ларьяк в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admlariak.ru).».
2. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».
3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию Совета поселения по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам (Е. А. Кузьмин).

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава поселения

З.И. Сигильетова